



INDENRIGS- OG SUNDHEDSMINISTERIET

Folketingets Sundhedsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 15 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 9. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Brown (LA) og Mike Villa Fonseca (UFG).

Spørgsmål nr. 15:

”Kan ministeren oplyse, hvor mange vakante stillinger som ambulanceredder der er i form af ambulancebehandler, paramediciner, avancerede paramediciner fordelt på de fem regioner? Og vil ministeren sende udvalget en oversigt over besatte fuldtidsstillinger af ambulancereddere i form af ambulancebehandlere, paramedicinere og avancerede paramedicinere fordelt på de fem regioner?”

Svar:

Indledningsvist skal jeg bemærke, at betegnelsen ”avanceret paramediciner” ikke eksisterer. Personer med videreuddannelsen ambulancebehandler med særlig kompetence (paramediciner) opnår titlen som paramediciner. Uddannelsen er en overbygning til ambulancebehandleruddannelsen, der er en erhvervsuddannelse.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet ligger ikke inde med data for antal vakante stillinger for ambulancebehandler og ambulancebehandler med særlig kompetence (paramediciner) fordelt på de fem regioner.

Af *tabel 1* fremgår antal regionalt fuldtidsbeskæftigede ambulancebehandlere og ambulancebehandlere med særlig kompetence (paramediciner) i 2. kvartal 2024 fordelt på de fem regioner.

Tabel 1

Antal regionalt fuldtidsbeskæftigede ambulancebehandlere og ambulancebehandlere med særlig kompetence (paramediciner), 2. kvartal 2024

Fuldtidsbeskæftigede	Region Hovedstaden	Region Sjælland	Region Syddanmark	Region Midtjylland	Region Nordjylland
Ambulancebehandler	93	103	293	298	158
Ambulancebehandler med særlig kompetence (paramediciner)	103	150	200	107	52

Anm.: Tabellen viser antal fuldtidsbeskæftigede fordelt på region i stillingen ”ambulancebehandler” (konto 28802) og i stillingen ”paramediciner” (konto 28803). Antallet er udregnet som gennemsnittet af antal fuldtidsbeskæftigede i april, maj og juni 2024. Det bemærkes, at dele af ambulancedriften varetages af private leverandører. Antallet af besatte fuldtidsstillinger som ambulancebehandlere og ambulancebehandlere med særlig kompetence (paramediciner) hos private leverandører indgår ikke i tabellen.

Kilde: Egne beregninger samt SIRKA, KRL.dk.

Det bemærkes, at dele af ambulancedriften varetages af private leverandører. Graden af dette kan variere over tid og regionerne imellem, hvorfor man skal være varsom med at sammenligne tallene. Antallet af besatte fuldtidsstillinger som ambulancebehandlere og ambulancebehandlere med særlig kompetence (paramediciner) hos private leverandører indgår ikke i tabellen.

Regeringen og aftalepartierne har med *finanslovsaftale for 2024* afsat 50 mio. kr. i 2024 og 75 mio. kr. årligt fra 2025 til et varigt løft af det regionale akutberedskab, bl.a. med henblik på at øge elevoptag på ambulancebehandleruddannelsen.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde